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食品名 メーカー名 原材料及び配合
アレルゲン
対象物質
（2７品目）

マーマレード（4日）
ﾀｶ食品工業株
式会社

糖類（砂糖）・糖類（水あめ）・果実（いよかん）・果実（なつみかん）・還
元水あめ・濃縮夏みかん果汁・ゆず果汁・水・ゲル化剤（ペクチン）・
酸味料

無し

ハム（4日）
(株)鎌倉ハムク
ラウン商会

豚ロース肉・食塩・砂糖・香辛料（ナツメグ・コリアンダー・カルダモン・
オールスパイス）

豚肉

一食ノンエッグマヨ
ネーズ（4日）

丸和油脂株式
会社

食用植物油脂・醸造酢・水あめ・大豆粉・食塩・粉末状植物性たん白
(大豆)・香辛料・酵母エキス・レモン果汁・こんにゃく精粉・増粘多糖
類・水

大豆

豆乳バニラアイス
クリーム（4日）

クラシエフーズ
株式会社

豆乳・水あめ・砂糖・デキストリン・植物油脂・みりん・食塩・乳化剤
（グリセリン脂肪酸エステル）・香料（バニラ香料・ミルク香料）・安定剤
（増粘多糖類）（タマリンドガム・ローカストビーンガム・グァーガム・カ
ラギナン）

大豆

トウバンジャン（5
日）

ﾃｰｵｰ食品株式
会社

水・とうがらし・水あめ・食塩・みそ・そら豆粉・酒精・調味料（アミノ酸
等）・酸味料

大豆

ポークシューマイ
（5日）

(株)ﾆﾁﾚｲﾌｰｽﾞ
食肉（豚肉・とり肉）・たまねぎ・粒状植物性たん白・でん粉・粉末状植
物性たん白・たらすり身・砂糖・ポークエキス・しょうゆ・食塩・香辛料・
小麦粉・大豆粉・水

小麦
大豆
鶏肉
豚肉

ごま塩中華ドレッシ
ング（5日）

理研ﾋﾞﾀﾐﾝ株式
会社

糖類（水あめ・砂糖）・醸造酢・食塩・食用植物油脂・たまねぎ・ねぎ・
チキンエキス・発酵調味料・小麦たん白発酵調味料・にんにく・酵母
エキスパウダー・しょうゆ・こしょう・しょうが・レモン果汁・ねぎエキス
パウダー・酸味料・増粘剤（キサンタンガム）・香辛料抽出物・水

小麦
大豆
鶏肉
ごま

青じそドレッシング
（6日）

理研ﾋﾞﾀﾐﾝ株式
会社

糖類（水あめ・砂糖）・しょうゆ・醸造酢・たん白加水分解物・還元水あ
め・発酵調味料・酵母エキスパウダー・レモン果汁・かつお節エキス・
魚醤・青じそ・香料・酸味料・増粘剤（キサンサンガム）・香辛料抽出
物・水

小麦
大豆

まぐろ油漬（6日）
はごろもﾌｰｽﾞ株
式会社

きはだまぐろ・大豆油・食塩・野菜エキス・調味料（グルタミン酸Na・リ
ボヌクレオチドNa）・水

大豆

海藻ミックス（6日）
理研ﾋﾞﾀﾐﾝ株式
会社

乾燥わかめ（わかめ）・乾燥茎わかめ・乾燥昆布・乾燥赤とさかのり・
乾燥白ふのり・乾燥白とさかのり

無し

そうめん（7日）
尾張製粉株式
会社

小麦粉・食塩 小麦

星型かまぼこ（7
日）

カネ上株式会
社

魚肉・うらごしかぼちゃ・加工でんぷん・馬鈴薯でんぷん・砂糖・発酵
調味料・食塩

無し

星形かまぼこ　オ
レンジ（7日）

カネ上株式会
社

魚肉・うらごしにんじん・加工でんぷん・馬鈴薯でんぷん・砂糖・発酵
調味料・食塩

無し

星形コロッケ（7日）
株式会社ﾔﾖｲｻ
ﾝﾌｰｽﾞ

ばれいしょ・たまねぎ・とり肉・豚肉・豚脂・砂糖・乾燥マッシュポテト・
食塩・香辛料・パン粉・小麦粉・コーンフラワー・デキストリン・植物油
脂・還元水あめ・でんぷん・水・炭酸Ca・ピロリン酸鉄

小麦
大豆
鶏肉
豚肉

七夕デザート（7
日）

日東ﾍﾞｽﾄ株式
会社

(レモンゼリー)砂糖、ぶどう糖果糖液糖・砂糖・ぶどう糖・レモン果汁(濃縮還
元)・水・酸味料・ゲル化剤(増粘多糖類)・クエン酸鉄Na・香料
(ぶどうゼリー)砂糖、ぶどう糖果糖液糖・砂糖・ぶどう糖・ぶどう果汁(濃縮還
元)・水・酸味料・ゲル化剤(増粘多糖類)・ビタミンC・クチナシ色素・香料・クエ
ン酸鉄Na
(モチーフ)うんしゅうみかん果汁(濃縮還元)・砂糖、ぶどう糖果糖液糖・水あ
め・砂糖・粉末油脂・寒天・水・乳化剤・ゲル化剤(キサンタンガム)・香料・カロ
チノイド色素

無し

冷凍厚あげ（10日）
株式会社ﾗｲｸｽ
ﾀｶｷﾞ

大豆・植物油脂・加工デンプン・トレハロース・安定剤（加工でん粉）・
食塩・凝固剤・グリシン・酢酸ナトリウム・水分・酵素（加工助剤）・消
泡剤（加工助剤）

大豆

イタリアンドレッシ
ング（11日）

理研ﾋﾞﾀﾐﾝ株式
会社

食用植物油脂・砂糖・醸造酢・食塩・発酵調味料・たまねぎ・香味食
用油・酵母エキスパウダー・香辛料・トマト・酸味料・増粘剤（加工で
ん粉・キサンタンガム）・水

無し
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ピザソース（11日）
雪印ﾒｸﾞﾐﾙｸ株
式会社

トマトペースト・たまねぎ・醸造酢・大豆油・にんにく・食塩・香辛料（オ
レガノ・バジル・ホワイトペッパー）・酵母エキス・増粘剤（グァーガ
ム）・酸味料・調味料（アミノ酸等）・水

大豆

ウインナー（11日）
(株)鎌倉ﾊﾑｸﾗｳ
ﾝ商会

豚肉・食塩・砂糖・香辛料（白こしょう・カルワイ・マスタード） 豚肉

たくあん漬け（12
日）

カセイ食品株式
会社

塩押しだいこん・ぶどう糖果糖液糖・砂糖・発酵調味料・食塩・醸造
酢・たん白加水分解物・梅酢・仕込水

無し

白菜キムチ（12日）
株式会社ほっ
た

はくさい・トマトピューレ・塩・アミノ酸液・にんにく・とうがらし・たん白
加水分解物・ソルビット・酸味料（乳酸・クエン酸・酢酸Na・乳酸Na）・
調味料（アラニン・グリシン・グルタミン酸Na）・酒精・増粘多糖類・ステ
ビア

大豆

ワンタン皮（12日）
株式会社協和
洋行

小麦粉・グルテン（小麦たん白）・食塩 小麦

焼きぎょうざ（12
日）

株式会社ﾔﾖｲｻ
ﾝﾌｰｽﾞ

キャベツ・たまねぎ・にら・豚肉・とり肉・豚脂・でん粉加工食品・しょうゆ・食塩・酵母エ
キス・砂糖・しょうがペースト・香辛料・小麦粉・植物油脂・糖類（水あめ混合異性化液
糖）・糖類（ぶどう糖）・大豆粉・粉末状植物性たん白・醸造酢・発酵調味料・しょうゆ・
水・加工でん粉・炭酸Ca・調味料(アミノ酸)・ピロリン酸鉄・乳化剤・トレハロース・ｐH調
整剤

小麦
大豆
鶏肉
豚肉

冷凍油揚げ（13日）
株式会社ライク
スタカギ

大豆・植物油脂・凝固剤・水分・消泡剤（加工助剤） 大豆

うめびしお（14日）
株式会社アサ
ダ

うめ・塩 無し

はんぺん（14日）
株式会社ﾏﾘﾝ･
ﾌﾟﾛﾌｰｽﾞ

魚肉・でんぷん・砂糖・食塩・ぶどう糖・なたね油 無し

ミートボール（18
日）

株式会社ﾔﾖｲｻ
ﾝﾌｰｽﾞ

とり肉・豚肉・たまねぎ・でんぷん・粉末状植物性たん白・還元水あ
め・食塩・チキンオイル・香辛料・大豆油・水・ドロマイト・ピロリン酸
鉄・焼成Ca

大豆
鶏肉
豚肉

オムレツ（19日）
株式会社ｱﾋﾞｲ
ﾌｰｽﾞ

鶏卵・砂糖・でんぷん・穀物酢・食塩・清水・植物油（焼成油） たまご

※この加工食品の原材料明細は、メーカーから提出された書類を基に作成しています。原材料名とアレルゲン
対象物質両方の欄を必ず確認してください。
※献立材料表と合わせて活用ください。


